

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Capítulo</td><td style="text-align: right;">7041</td></tr> <tr><td>Sub Capítulo</td><td style="text-align: right;">01</td></tr> <tr><td>Unidad Ejecutora</td><td style="text-align: right;">0001</td></tr> <tr><td>Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">Ayuntamiento Municipio de Guaymate</td></tr> <tr><td>Código de la Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">001039</td></tr> <tr><td>Año Fiscal</td><td style="text-align: right;">2024</td></tr> <tr><td>Fecha Aprobación</td><td></td></tr> </table>	Capítulo	7041	Sub Capítulo	01	Unidad Ejecutora	0001	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipio de Guaymate	Código de la Unidad de Compra	001039	Año Fiscal	2024	Fecha Aprobación	
Capítulo	7041														
Sub Capítulo	01														
Unidad Ejecutora	0001														
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipio de Guaymate														
Código de la Unidad de Compra	001039														
Año Fiscal	2024														
Fecha Aprobación															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">Cantidad Procesos Registrados</td> <td style="text-align: right;">7</td> </tr> <tr> <td>Monto Estimado Total</td> <td style="text-align: right;">RD\$ 14,772,525.67</td> </tr> </table>	Cantidad Procesos Registrados	7	Monto Estimado Total	RD\$ 14,772,525.67											
Cantidad Procesos Registrados	7														
Monto Estimado Total	RD\$ 14,772,525.67														

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Servicios de publicidad en redes sociales y programas de TV.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	12	RD\$ 21,900.00	RD\$ 262,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 262,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras de Infraestructura	Obras Publicas Municipales	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222117	Cementerio	Metro cuadrado	1	RD\$ 2,394,339.56	RD\$ 2,394,339.56
30221013	Parques	Metro cuadrado	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,394,339.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros	Adquisición de combustible	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024	LUGA EJECU ENT	Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	150	RD\$ 25,280.00	RD\$ 3,792,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	190	RD\$ 19,190.00	RD\$ 3,646,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 7,438,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza	Artículos para Departamento de Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	60	RD\$ 290.00	RD\$ 17,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 330.00	RD\$ 19,800.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 135.59	RD\$ 3,389.75
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RD\$ 1,300.00	RD\$ 104,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 670.00	RD\$ 26,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 215,889.75</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros	Suministros para equipo de transporte	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	28	RD\$ 14,967.62	RD\$ 419,093.36
15121504	Aceite hidráulico	Galón	15	RD\$ 31,500.00	RD\$ 472,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 891,593.36</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	Material gastable de oficina para administracion.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	Guaymate

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 9,500.00	RD\$ 38,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	220	RD\$ 275.00	RD\$ 60,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	240	RD\$ 45.00	RD\$ 10,800.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121708	Marcadores	Caja	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00
44122011	Folders	Caja	90	RD\$ 350.00	RD\$ 31,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 207,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras de Infraestructura	Obras Publicas Municipales	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1	RD\$ 362,403.00	RD\$ 362,403.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 362,403.00</b>